ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0131

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 162/2019

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO/PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE PORTÕES DE ELEVAÇÃO EM
CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL, PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DAS SECRETARIAS E DO GRUPAMENTO DE BOMBEIROS MILITAR DO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 02 dias do mês de outubro do ano de 2019, no Município de Governador Celso

Ramos, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal de Governador Celso
Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro,
01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º
82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Juliano Duarte Campos, são registrados
os preços da (s) empresa (s), RAFAEL SERRALHERIA E PORTOES ELETRONICOS,
estabelecida à Rua ARGENTINA SILVA, S/N – ENCRUZILHADA  - BIGUAÇU/SC, inscrita no
Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 33.324.568/0001-17, neste ato representado pelo(a)
RAFAEL RUBENS DOS SANTOS, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob
o n.º 086.955.839-02, portador(a) do RG n.º 5736147, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE
PORTÕES DE ELEVAÇÃO EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E DO GRUPAMENTO DE
BOMBEIROS MILITAR DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme
especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 80/2019, objeto do
Processo 80/2019. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes
do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s)
fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente
registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM

RAFAEL

SERRALHERIA E

PORTOES

ELETRONICOS

UNIDADE QUANTIDA

DE

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

01 PORTÃO DE
ELEVAÇAO

ARTICULADO
CONFECCIONADO

COM CHAPA EM “V”
MEDINDO

APROXIMADAMEN
TE 4,34 X 3,54CM
COM MOTOR DE

CORRENTE
INCLUSO. O

PORTÃO SERÁ
PINTADO, COM

PINTURA
ELETROSTÁTICA,

EM COR A SER
DEFINIDA

UND 03 5.600,00 16.800,00

       ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0131

POSTERIORMENTE
, DEVE SER

INSTALADO/MONT
ADO INCLUSIVE O
MOTOR E DEVE

ESTAR EM
PERFEITO

FUNCIONAMENTO.

02 INVERSÃO DE
ARTICULAÇÃO DE

PORTÃO
BASCULANTE.

SERV 04 480,00 1.920,00

03 INSTALAÇÃO E
FORNECIMENTO
DE MOTOR DE

CORRENTE PARA
PORTÃO

BASCULANTE COM
1(UM) CONTROLE.
Garantia de 1 ano.

UND 03 980,00 2.940,00

Governador Celso Ramos/SC, 02 de outubro de 2019.

RAFAEL SERRALHERIA E PORTOES
ELETRONICOS

                         Contratada

           JULIANO DUARTE CAMPOS
             Prefeito Municipal